

## Zmluva o dielo

č. 10/2023

Uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
Článok 1.

### Zmluvné strany:

**1.1 Objednávateľ:** „DUNAJ“ Zariadenie sociálnych služieb Kováčov č. 482  
Adresa: 943 65 Kamenica nad Hronom  
IČO: 00494160  
DIČ: 2021074374  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000307418/8180  
IBAN: SK3381800000007000307418  
SWIFT: SPSRSKBA  
Zastúpený: Jozefon Jendrušákom – riaditeľom zariadenia

**1.2 Zhotoviteľ:** MONSTAV PROJEKT s.r.o.  
Adresa: SNP 26, 934 01 Levice  
IČO: 36552399  
DIČ: 2020157898  
Bankové spojenie: TATRA BANKA  
IBAN: SK6911000000002626764597  
SWIFT: TATRSK  
Zastúpený: Ing. Ján Macsek

### Článok 2.

#### **Predmet zmluvy:**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje opraviť lapač tukov v Zariadení sociálnych služieb Kováčov. Skutočné množstvo a špecifikácia vykonaných prác bude odovzdaná dodacím listom.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť cenu diela.

### Článok 3.

#### **Doba vykonania diela:**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na prevádzanie diela v termíne: do 3 dní od podpísania, platnosti a účinnosti zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet zmluvy v termíne do 31. 12. 2023.

3.3 Dodržanie vyššie uvedeného termínu je závislé od sprístupnenia pracoviska. Zhotoviteľ nezodpovedá za nesplnenie termínu vyššie uvedeného, ak dôjde k okolnostiam uvedeným v §374 Obchodného zákonníka.

3.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo i v skoršom ponúknutom termíne.

Článok 4.

**Cena diela a platobné podmienky:**

4.1 Za dielo zaplatí objednávateľ na základe faktúry podľa prevedených prác, ktorá je splatná 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

4.2 Pri omeškaní so zaplacením faktúry podľa predchádzajúcich odsekov zaplatí objednávateľ úroky z omeškania vo výške 0,2% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

4.3 Celková cena za zákazku:

Celková cena: 8 238..€ bez DPH

Celková cena: 9 885,60.€ s DPH

Slovom: deväťtisícosemstoosemdesiatpäť.EUR /60

**Podrobná špecifikácia opráv:**

**Oprava lapača tukov:**

Predmet obstarania	MJ	Počet	JC bez DPH	Cena celkom bez DPH
<b>Práce a dodávky HSV</b>				
<b>Zemné práce</b>				<b>2 170,02</b>
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	21,632	20,95	578,89
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,464	57,09	882,84
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	11,155	3,12	34,80
Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	15,773	22,65	357,26
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	23,941	6,65	159,21
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,687	30,62	143,52
Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	30,000	0,45	13,50
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>3 469,08</b>
Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo do 3 t	ks	1,000	194,08	194,08
Lapač tukov, prietok 2,4 l/s, V=2,00 m3, so zabudovanou technológiou, betónový	ks	1,000	3 275,00	3 275,00
<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>333,62</b>
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,202	82,70	182,11

Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,600	195,69	117,41
Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,200	28,42	34,10
Rúrové vedenie				1 855,95
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	8,800	3,39	53,56
Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	8,800	69,05	607,71
Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	2,000	7,25	14,50
Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	20,97	41,94
Výrez do potrubia pre vloženie tvarovky DN 200	ks	2,000	34,33	68,66
Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	1,000	8,17	8,17
Odbočka 45° PVC-U, DN 200/200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	25,48	25,48
Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	47,14	94,28
Betónový kónus TBS 1-57, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,000	125,00	125,00
Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxxvhr 1000x500x90 mm	ks	1,000	112,79	112,79
Betónový vyrovnávací prstnec 600/80, DN 600, hr. steny 90 mm	ks	1,000	26,41	26,41
Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	43,28	43,28
Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	258,80	258,80
Obtok pôvod. LT	súb	1,000	375,37	375,37
Presun hmôt HSV				409,33
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	9,732	34,89	409,33

Celková cena zákazky bez DPH: 8 238..€

Celková cena zákazky s DPH: 9885,60..€

#### Článok 5.

##### **Podmienky vykonania diela:**

5.1 Objednávateľ odovzdá v termíne uvedenom v čl. 3 ods. 1 stavenisko v stave spôsobilom na začatie vykonávania diela. Objednávateľ je povinný počas celej doby vykonávania diela zabezpečiť zhotoviteľovi možnosť odberu elektrickej energie a vody. Zamestnanci zhotoviteľa sú oprávnení používať sociálne zariadenia, ktoré prilieha k stavenisku.

5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.

5.3 Objednávateľ určí miesto uloženia odpadu, ktoré sú výsledkom činnosti zhotoviteľa.

5.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu prevádzania diela zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude narušovaný neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

#### Článok 6.

##### ***Zodpovednosť za vady, záruka:***

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa čl. 2 tejto zmluvy a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v uvedených článkoch tejto zmluvy.

6.2 Stanovená dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov na všetky komponenty odo dňa odovzdania diela.

#### Článok 7.

##### ***Ostatné ustanovenia:***

7.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu druhej strany.

7.2 Vlastnícke právo k dokončenému dielu a nebezpečenstvo škody prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela do trvalej prevádzky.

#### Článok 8.

##### ***Záverečné ustanovenia:***

8.1 Vo všetkých ostatných otázkach, výslovne neupravených touto zmluvou sa postupuje podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

8.2 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ tri vyhotovenia.

8.3 Zmenu zmluvy možno urobiť iba písomne, v podobe dodatku tejto zmluvy.

8.4 Obe strany svojim podpisom potvrdzujú, že podmienky považujú za primerané a zaväzujú sa ich plniť.

##### **Zástupcovia zmluvných strán.**

---

Za objednávateľa: Jozef Jendrušák  
riaditeľ zariadenia

---

Ing. Ján Macsek  
konateľ spoločnosti

V Kováčove, dňa: **28.08.2023**

V .Leviciach.....dňa: 4.8.2023